
 

70020 –Bitetto, via G. Marconi, 11- Cod. Mecc. BAIC82200L – C.F. 93423410724 
E-MAIL: baic82200l@istruzione.it PEC: baic82200l@pec.istruzione.it tel. 0809921001 Cod. Univoco Uff: UF57XH 

 
1 

 

 

 

 

 

Agli interessati 

All’albo 

Ad amministrazione trasparente 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi 

individuali aventi ad oggetto:INCARICHI PERSONALE ATA 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

 

CUP: B44D25000560007 

Progetto: INSIEME PER CRESCERE: PAROLE E NUMERI IN AZIONE 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 

 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”.Avviso di 

adesione per la seconda annualità. 

VISTO l’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.che finanzia interventi e moduli riconducibili Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto Candidatura N. 7513; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006549 - 22/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI

mailto:baic82200l@istruzione.it
mailto:baic82200l@pec.istruzione.it


 

70020 –Bitetto, via G. Marconi, 11- Cod. Mecc. BAIC82200L – C.F. 93423410724 
E-MAIL: baic82200l@istruzione.it PEC: baic82200l@pec.istruzione.it tel. 0809921001 Cod. Univoco Uff: UF57XH 

 
2 

 

 

VISTO il D.I. n° 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTA l’assunzione a bilancio 2025 prot. n. 3069 del 29/04/2025. 

VISTO il decreto n. 5853 dell’11/9/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto  

n. 7 incarichi individuale di assistenti amministrativi e n. 6 di collaboratore scolastico. 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5854, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11/09/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12  del 20/9/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 220/9/2025, scadenza prevista dagli avvisi per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

 n. 5 candidature da parte del personale assistente amministrati;  

 n. 3 candidature da parte del personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Anna Maria 

Tafuri (Presidente), la dsga Pace Mariantonietta (Componente) e la sig.ra Rosa Viola (Componente), anche in 

qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006549 - 22/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI

mailto:baic82200l@istruzione.it
mailto:baic82200l@pec.istruzione.it


 

70020 –Bitetto, via G. Marconi, 11- Cod. Mecc. BAIC82200L – C.F. 93423410724 
E-MAIL: baic82200l@istruzione.it PEC: baic82200l@pec.istruzione.it tel. 0809921001 Cod. Univoco Uff: UF57XH 

 
3 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig.ra 
Rosa Viola.I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione BANDI E GARE E CONTRATTI, al seguente 
link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BAIC82200L/3/IN_PUBBLICAZIONE/306de349-
6baa-465c-bd21-5213b3b0ad95/show, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA ANNA MARIA TAFURI 

 

 

Presidente DIRIGENTE TAFURI ANNA MARIA 

Componente Pace Mariantonietta 

Componente Rosa Viola 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006549 - 22/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI

mailto:baic82200l@istruzione.it
mailto:baic82200l@pec.istruzione.it

		2025-09-22T21:15:21+0000
	ANNA MARIA TAFURI




